
SMLOUVA O DÍLO 
 

Galerie výtvarného umění v Ostravě, příspěvková organizace 
IČO: 00373231  
Se sídlem: Poděbradova 1291/12, 702 00 Ostrava 1 
Zastoupená: Mgr. Jiřím Jůzou PhD., ředitelem 
Bankovní účet č.: 6532761/0100 
(dále jen jako „Objednatel“) 
 

a 
 

PhDr. Alexandra Brabcová,  
datum narození  
IČO: 61001228 
Č. ú.:  
Trvale bytem: 
(dále jen jako „Zhotovitel“) 
 

Objednatel a Zhotovitel dále také společně jako „Smluvní strany“ a každý samostatně 
jako „Smluvní strana“ 
 
uzavírají níže uvedeného dne, měsíce a roku v souladu s ustanovením § 2586 a násl. 
zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů, tuto 
  
smlouvu o dílo (dále jen „Smlouva“) 
  

I. 
Předmět Smlouvy 

Zhotovitel se touto smlouvou zavazuje provést na svůj náklad a nebezpečí pro 
objednatele za níže uvedených podmínek dílo:  
Zpracování interpretačního projektu TOP 100 MSK 
- Vytvoření metodiky realizace projektu  
- Dodání metodických podkladů Pátrání po místě pro skupinové návštěvy ke 

stažení na webu projektu 
- Zpracování 20 copywitingových textů (Alexandra Brabcová) 
- Vedení týmové práce a porad týmu, konzultace s ředitelem GVUO  
- Týmová práce na sladění výstupů  

 

(dále jen „Dílo“) a objednatel se zavazuje „Dílo“ převzít a zaplatit za něj Zhotoviteli cenu, 
která je sjednána v čl. II této Smlouvy. 

  
II. 

Cena Díla a způsob úhrady 

Smluvní strany se dohodly, že celková cena „Díla“ činí částku ve výši 200.000,- Kč (slovy 
dvěstě tisíc korun) bude uhrazena na účet Zhotovitele uvedený v záhlaví této smlouvy a 
to ve dvou platbách: při zahájení „Díla“ 100.000,- Kč (sto tisíc korun) a, 100.000,- Kč (sto 
tisíc korun) po dokončení práce k 10. 12. 2019 při závěrečném předání a převzetí „Díla“. 

 
III. 

Doba trvání Smlouvy a harmonogram 

Smluvní strany se dohodly, že „Dílo“ bude Zhotovitelem prováděno do 10. 12. 2019. 
 



 2

Harmonogram: 
- do 30. 6. 2019 – vytvoření mentální mapy projektu  
- do 30. 6. 2019 – definice témat pro copywritingové texty 
- do 30. 7. 2019 – seznam sbírkových předmětů – 1. draft 
- do 30. 8. 2019 – copywrigrhtové texty – 1. draft 
- do 30. 9. 2019 – revize a aktualizace 
- do 30. 11. 2019 - finalizace 
 

IV. 
Práva a povinnosti Smluvních stran 

1. Objednatel je oprávněn „Dílo“ kdykoliv v jeho průběhu kontrolovat, zda je prováděno 
v souladu s touto Smlouvou. 

2. Objednatel se zavazuje poskytovat Zhotoviteli součinnost k provedení „Díla“, a to ve 
lhůtě, jíž mu Zhotovitel určí.  

3. Zhotovitel postupuje při provádění „Díla“ samostatně a v koordinaci s J. Jůzou a členy 
pracovní slupiny. 

4. Zhotovitel autorizuje podklady dodané členkami pracovního, která se stane 
podkladem pro plnění díla uvedených osob. 

5. Zhotovitel je povinen dodržet při provádění „Díla“ všechny právní předpisy, týkající 
se předmětné činnosti. 

 

V. 
Předání a převzetí „Díla“ 

1. K předání a převzetí „Díla“ dojde průběžně nejpozději do pěti dnů od jeho zhotovení.  
2. Zhotovitel se zavazuje předat „Dílo“ bez vad a nedodělků. 
3. Smluvní strany se dále dohodly, že budou-li v době předání na „Díle“ viditelné vady či 

nedodělky, k předání a převzetí „Díla“ dojde až po jejich odstranění. Náklady na 
odstranění vad nese Zhotovitel.  

VI. 
Závěrečná ustanovení 

1. Tato Smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem jejího podpisu oběma Smluvními 
stranami. 

2. Tato Smlouva a vztahy z ní vyplývající se řídí právním řádem České republiky, 
zejména příslušnými ustanoveními zák. č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění 
pozdějších předpisů. 

3. Smlouva byla vyhotovena ve dvou stejnopisech, z nichž každá Smluvní strana obdrží 
po jednom vyhotovení. 

4. Smluvní strany níže svým podpisem stvrzují, že si Smlouvu před jejím podpisem 
přečetly, s jejím obsahem souhlasí, a tato je sepsána podle jejich pravé a skutečné 
vůle, srozumitelně a určitě, nikoli v tísni za nápadně nevýhodných podmínek. 

 
 

V Ostravě  dne 23. 6. 2019.                               V Ostravě  dne 23. 6. 2019. 
 

 

....................................................                                ..................................................... 
           Objednatel                                                                        Zhotovitel 
 


